MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

DESPACHO COMUM

COMUNICADO LOCAL DA PROVA ESCRITA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem da Universidade
da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (PPGLin/Unilab), no uso de suas atribuições e
considerando a legislação em vigor, informa que a Prova Escrita do Processo Seletivo regido pelo Edital
PPGLin 02/2025 acontecerá na Unidade Acadêmica dos Palmares, Bloco III, Sala 116.

A Unidade Acadêmica dos Palmares localiza-se na Rodovia CE 060, Km 51, CEP 62785-000,
Acarape/CE. Para as demais informações sobre essa fase da seleção, consultar o Edital.

LÉIA CRUZ DE MENEZES RODRIGUES
Vice-coordenadora no exercício da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem

Documento assinado eletronicamente por LEIA CRUZ DE MENEZES RODRIGUES, COORDENADOR(A)
DE PÓS-GRADUAÇÃO, SUBSTITUTO(A), em 19/12/2025, às 11:29, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1343998 e
o código CRC CD05149E.

Referência: Processo nº 23282.016083/2025-00

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0